



Warszawa, 21.06.2021 r.

Zn. spr.: EM.802.7.2021

**Sz. P.**  
**Marek Woch**  
Dyrektor Generalny Biura  
Rzecznika Małych i Średnich  
Przedsiębiorców

*Dotyczy: sprzedaż surowca drzewnego*

W odpowiedzi na pismo Zn.Spr.:WPL.131.2021.DL z dnia 19.05.2021 r., w sprawie procedury sprzedaży surowca drzewnego w Polsce uprzejmie informuję jak poniżej:

1. W związku informacją od kupujących oraz interwencją podjętą przez Biuro Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorstw (pismo z dnia 30.01.2021 r., Zn. Spr.:WPL.131.2021.DL) Lasy Państwowe rozważyły różne możliwości rozwiązania niniejszej sprawy, a w tym organizację dodatkowych przetargów, pod warunkiem dostępności surowca dębowego. Pismem z dnia 25.02.2021 r., Zn.Spr.: ZM.802.18.2021 Lasy państwowe zwróciły się do Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorstw z prośbą o opinię w sprawie propozycji przedstawionej przez DGLP. W związku z brakiem takiej opinii Lasy Państwowe przeprowadziły procedurę aukcji systemowych na II półrocze zgodnie z pierwotnie zakładanym harmonogramem.
2. Obecnie wszystkie planowane procedury sprzedaży surowca drzewnego przewidzianego do sprzedaży w 2021 r. zostały zakończone. W rezultacie 100% drewna zostało udostępnione przedsiębiorcom, łącznie z drewnem mogącym być przedmiotem dodatkowej procedury. W związku z powyższym stali nabywcy mieli możliwość uzupełnienia zakupów i z tej możliwości skorzystali. Na dzień dzisiejszy możliwość przeprowadzenia dodatkowej procedury jest niemożliwa z uwagi na brak surowca.

Reasumując, z całą pewnością należy stwierdzić, że wystąpienie jednorazowego odchylenia od stosunku 80% Portal Leśno-Drzewny, 20% aukcje systemowe nie doprowadziło do ograniczenia ogólnej ilości drewna dębowego przeznaczonego do sprzedaży na 2021 rok. Zatem w celu uniknięcia w przyszłości różnej interpretacji zasad sprzedaży drewna zasadne jest rozważenie bardziej precyzyjnego określenia podziału puli ofertowej.

Z poważaniem,  
Józef Kubica  
p.o. Dyrektora Generalnego Lasów  
Państwowych